
Comune di Rive d'Arcano
Udine

     _______________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ANNO 2015 N° 00054 
del Reg. Delibere

Originale

OGGETTO: Approvazione schemi di Bilancio di Previsione 2015, pluriennale  2015/2017 e relazione 
previsionale programmatica 2015/2017.

____________________________________________________

L'anno 2015, il giorno 13 del mese di maggio alle ore 15:30 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano:

D'ANGELO dott.ssa Cristina SINDACO presente
MARINI Fabio ASSESSORE-VICE SINDACO presente
COVASSI Jada ASSESSORE presente
MESTRONI Corinna ASSESSORE presente
COSOLO Andrea ASSESSORE presente

Assiste il segretario comunale Sig. Angelo Raffaele dott. Petrillo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. D'ANGELO dott.ssa Cristina nella 
sua qualità SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 
adotta la seguente deliberazione:



PARERE TECNICO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTAB ILE
                                                     ai sensi  del D.Lgs. n. 267/18.08.2000

X FAVOREVOLE    CONTRARIO

Il Responsabile
Angelo Raffaele dott. Petrillo

__________________

____________________________________________________

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”, recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione del 
bilancio annuale di previsione, nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali;

Visto il D.Lgs 23.06.2011 nr. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili;

Visto:
l’art,14, comma42 della legge regionale 27 del 30 dicembre 2014, che stabilisce 1.
che invia straordinaria per l’anno 2015, i comuni e le Province della regione friuli 
Venezia Giulia deliberano il bilancio di previsione entro 60 giorni 
dall’approvazione della deliberazione della Giunta Comunale di determinazione 
degli obiettivi del patto di stabilità assegnati agli enti locali;
come comunicato nella nota del 14 aprile 2015 inviata dalla Direzione Centrale 2.
Autonomie Locali e coordinamento delle riforma della Regione F.V.G., tale 
termine è stato individuato nel 09 giugno 2015;

Visti i prospetti ai fini della verifica della coerenza delle previsioni annuali e pluriennali con 
il Patto di Stabilità interno per il triennio 2015-2017;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visti gli allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e precisamente:
Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2015/2017 (D.L. 118/2011);1.
Bilancio di Previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017 (DPR 194/96) e la relativa 2.
relazione previsionale programmatica 2015/2017;
Prospetto dimostrativo della concordanza fra previsioni e obiettivo di patto di stabilità interno3.

Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato 
richiesto, in merito al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio interessato al 
provvedimento in ordine alla regolarità tecnica nonché il parere del Responsabile del servizio 
Finanziario;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge:

D E L I B E R A



di approvare lo schema di Bilancio di Previsione 2015 ed i relativi allegati come sotto 1.
indicati:

Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2015/2017 (D.L. 118/2011)1)
Bilancio di Previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017 (DPR 194/96) e la relativa 2)
relazione previsionale programmatica 2015/2017;
Prospetto dimostrativo della concordanza fra previsioni e obiettivo di patto di stabilità 3)
interno;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio contabile convenzionato per tutti gli 2.
adempimenti inerenti e conseguenti così come previsto dall'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000.
di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per il relativo parere;3.
. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 4.
sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69.

Con successiva e separata votazione e con voti unanimi, il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 17 del 24.05.2004.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Comunale
D'ANGELO dott.ssa Cristina Angelo Raffaele dott. Petrillo

__________________ __________________

____________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione vine pubblicata all'Albo Pretorio il 14/05/2015 e vi rimarrà affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al 29/05/2015.

Il Responsabile della Pubblicazione
Rive d'Arcano, li 14/05/2015 Zucchiatti Sergio

__________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 14/05/2015 
al 29/05/2015 senza opposizioni o reclami.

Il Responsabile della Pubblicazione
Rive d'Arcano, li 30/05/2015 Zucchiatti Sergio

__________________

Comunicazione ai Capi Gruppo

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 14/05/2015.

Attestato di Esecutività

Il provvedimento diventa esecutivo ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 17 del 24.05.2004.

Il Responsabile dell'Esecutività
Zucchiatti Sergio

__________________

____________________________________________________


